Záverečný účet Obce Stožok
za rok 2018
Predkladá : Bc. Darina Petrincová
Spracoval: Ing. Miroslava Sabolová
V Stožku, dňa 24.05.2019
Návrh záverečného účtu:

· vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 10.06.2019
· zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce dňa .................................

· zverejnený na webovom sídle obce dňa 10.06.2019
Záverečný účet schválený Obecným zastupiteľstvom v .......... dňa ........, uznesením č. ............... 

Záverečný účet: 
· vyvesený na úradnej tabuli obce dňa ..........................................................

· zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce .................................

· zverejnený na webovom sídle obce dňa ........................

Záverečný účet obce za rok 2018
OBSAH : 
1. Rozpočet obce na rok 2018
2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2018
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2018
4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2018
5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2018
7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2018
8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.
10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti
11. Finančné usporiadanie finančných vzťahov voči:

a) zriadeným a založeným právnickým osobám

b) štátnemu rozpočtu

c) štátnym fondom

d) rozpočtom iných obcí

e) rozpočtom VÚC

Záverečný účet obce za rok 2018
1. Rozpočet obce na rok 2018 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2018.
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2018 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako  schodkový.
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2018. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 13.12.2017 uznesením č.212/17.
Rozpočet bol zmenený päťkrát:
1. zmena   vykonaná rozpočtovým opatrením č. 1/2018 starostky obce,  dňa 30.06.2018
2. zmena schválená dňa 30.08.2018 uznesením č. 243/18

3.  zmena   vykonaná rozpočtovým opatrením č. 2/2018 starostky obce,  dňa 30.08.2018

4. zmena   vykonaná rozpočtovým opatrením č. 3/2018 starostky obce,  dňa 19.09.2018

5. zmena  schválená dňa 07.11.2018 uznesením č. 251/18.

Rozpočet obce k 31.12.2018 
	
	Schválený rozpočet 
	Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

	Príjmy celkom
	722 815
	2 072 275

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	709 815
	785 082

	Kapitálové príjmy
	0
	958 989

	Finančné príjmy
	0
	315 204

	Príjmy RO s právnou subjektivitou
	13 000
	13 000

	Výdavky celkom
	722 815
	2 072 275

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	413 478
	435 754

	Kapitálové výdavky
	22 773
	600 246

	Finančné výdavky
	118 950
	868 661

	Výdavky RO s právnou subjekivitou
	167 614
	167 614

	Rozpočtové hospodárenie obce
	0
	0


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2018 
	Schválený rozpočet na rok 2018 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% plnenia

	2 072 275
	2 032 731,09
	98


Z rozpočtovaných celkových príjmov 2 072 275 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 2 032 731,09 EUR, čo predstavuje  98 % plnenie. 

1. Bežné príjmy
	Schválený rozpočet na rok 2018 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% plnenia

	785 082
	809 009,62
	103


Z rozpočtovaných bežných príjmov 785 082 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 809 009,62 EUR, čo predstavuje  103 % plnenie. 
a) daňové príjmy 

	Schválený rozpočet na rok 2018 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% plnenia

	502 975
	516 894,10
	103


Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 419 364 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2018 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 433 668,63 EUR, čo predstavuje plnenie na 103 %. 

Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných 60 193 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 61 748,13 EUR, čo predstavuje plnenie na 103 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 8 919,59 EUR, príjmy dane zo stavieb boli v sume 52 736,46 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 92,08 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  61 220,76 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 527,30 EUR. K 31.12.2018 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 1 350,91 EUR.

Daň za psa  642 EUR
Daň za užívanie verejného priestranstva 5 157,12 EUR
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 15 678,22 EUR
b) nedaňové príjmy: 

	Schválený rozpočet na rok 2018 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% plnenia

	260 680
	271 056,32
	104


Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Z rozpočtovaných 172 787 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 188 789,12 EUR, čo je 109 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z:

1. prenájmu pozemkov  v sume 1 213 EUR, 
2. príjem z prenajatých bytov v sume 184 382  EUR,

3. príjem z prenajatých priestorov a objektov OcÚ,  MKS v sume  1 446 EUR, 
4. z prenájmu Domu smútku 128,12 EUR,
5. z prenájmu Športovo-oddychového areálu 1 620 EUR.
c) prijaté granty a transfery
Z rozpočtovaných grantov a transferov 21 427 EUR bol skutočný príjem vo výške 21 059,20 EUR, čo predstavuje 98% plnenie.

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom.

6. Kapitálové príjmy: 

	Schválený rozpočet na rok 2018 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% plnenia

	958 989
	958 987,38
	100


7. Príjmové finančné operácie: 

	Schválený rozpočet na rok 2018 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% plnenia

	315 204
	264 734,09
	84


8. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou - ZUŠ:

Bežné príjmy 
	Schválený rozpočet na rok 2018 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% plnenia

	13 000
	                  20 070
	               154


3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2018 
	Schválený rozpočet na rok 2018 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 1 856 31.12.2018
	% čerpania

	1 904 661
	1 856 735,85
	97


1. Bežné výdavky 
	 Schválený rozpočet na rok 2018 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% čerpania

	435 754
	                  446 913,72
	               103


Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu: 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpočtovaných výdavkov 140 950 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 138 295,38 EUR, čo je 98 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, mestskej polície, matriky, Spoločného stavebného úradu, Spoločného školského úradu, opatrovateľskej služby, aktivačných pracovníkov a pracovníkov školstva s výnimkou právnych subjektov.

Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných výdavkov 54 123 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 50422,30 EUR, čo je 93 % čerpanie. 
Tovary a služby

Z rozpočtovaných výdavkov 200 261 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 214 515,59 EUR, čo je 107 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby.
Bežné transfery

Z rozpočtovaných výdavkov 12 570 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 16 028,56 EUR, čo predstavuje 128 % čerpanie.
Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými výpomocami
Z rozpočtovaných výdavkov 27 850 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 27 661,89 EUR, čo predstavuje 99% čerpanie. 
2. Kapitálové výdavky 

	Schválený rozpočet na rok 2018 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% čerpania

	600 246
	                  540 309,48
	               90


Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: 

a) Stožok – Rozšírenie ČOV a kanalizácie 
poskytnuté dotácie vo výške 194 282 EUR
b)Cyklistický chodník v obci Stožok
vyúčtovanie až po ukončení 

c) Revitalizácia okolia kultúrneho domu

poskytnuté dotácie vo výške 5 000,- Eur

d)Detské ihrisko 
poskytnuté dotácie vo výške 8 000 Eur
e)Rekonštrukcia materskej školy
úver vo výške 230 000 Eur, vyčerpané v roku 2018 – 162 100,90 Eur
3. Výdavkové finančné operácie 

	Schválený rozpočet na rok 2018 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% čerpania

	868 661
	                  869 512,65
	               100


Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného účtu. 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 863 497 EUR na splácanie istiny z prijatých úverov a z leasingu bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 864 446,94 EUR, čo predstavuje 100 %. 
4.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou - ZUŠ:

 Bežné výdavky 
	Schválený rozpočet na rok 2018 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% čerpania

	167 614
	                  155 904,18
	               93


Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 


4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2018
	Hospodárenie obce 
	Skutočnosť k 31.12.2018 v EUR


	
	

	Bežné  príjmy spolu
	829 079,62

	z toho : bežné príjmy obce 
	809 009,62

	             bežné príjmy RO
	20 070

	Bežné výdavky spolu
	602 817,90

	z toho : bežné výdavky  obce 
	446 913,72

	             bežné výdavky  RO
	155 904,18

	Bežný rozpočet
	226 261,72

	Kapitálové  príjmy spolu
	958 897,38

	z toho : kapitálové  príjmy obce 
	958 987,38

	             kapitálové  príjmy RO
	0,00

	Kapitálové  výdavky spolu
	540 309,48

	z toho : kapitálové  výdavky  obce 
	540 309,48

	             kapitálové  výdavky  RO
	0,00

	Kapitálový rozpočet 
	418 587,90

	Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	644 849,62

	Vylúčenie z prebytku 
	 -129 115,13

	Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	515 734,49

	Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 
	264 734,09

	Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov
	869 512,65

	Rozdiel finančných operácií
	-604 778,56

	Príjmy spolu  
	2 052 711,09

	VÝDAVKY SPOLU
	2 012 640,03

	Hospodárenie obce 
	40 071,06

	Vylúčenie z prebytku
	-129 115,130

	Upravené hospodárenie obce
	0,00


     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného zákona, z tohto  prebytku vylučujú : 

· nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku na Detské ihrisko (Envirofond) v sume 8 000 EUR
· nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 ods.3 zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. v sume 113 211,45 EUR
· nevyčerpané prostriedky z prijatej finančnej zábezpeky, v sume 7 903,68 EUR
Na základe uvedených skutočností sa rezervný fond za rok 2018 tvoriť nebude.
5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov
Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

	Fond rezervný
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2018 
	16 344,02      

	Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 

                  rozpočtový rok 
	     

	                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi 

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení 
	

	                - z finančných operácií
	

	Úbytky   - použitie rezervného fondu :

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........      

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........  
	      

	               - krytie schodku rozpočtu
	

	               - ostatné úbytky 
	

	KZ k 31.12.2018
	16 344,02      


Fond prevádzky, údržby a opráv
Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č. 443/2010 Z.z. v z.n.p.. O použití fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo v súlade s vnútorným predpisom na použitie fondu.
	Fond prevádzky, údržby a opráv
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2018 
	121 412,91

	Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 

                  rozpočtový rok 
	

	                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi 

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení 
	

	                - z finančných operácií
	

	Úbytky   - použitie peňažného fondu :

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........      

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........  
	

	               - krytie schodku rozpočtu
	

	               - ostatné úbytky 
	

	KZ k 31.12.2018
	113 211,45


Sociálny fond

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.
	Sociálny fond
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2018
	509,19  

	Prírastky - povinný prídel -        %                   
	1029,90                                    

	               - povinný prídel -        %                      
	

	               - ostatné prírastky
	    

	Úbytky   - závodné stravovanie                    
	1178,47  

	               - regeneráciu PS, dopravu              
	   

	               - dopravné                          
	 

	               - ostatné úbytky                                               
	   

	KZ k 31.12.2018
	360,62


6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2018 

A K T Í V A 
	Názov  
	ZS  k  1.1.2018  v EUR
	KZ  k  31.12.2018 v EUR

	Majetok spolu
	7 358 745,09
	6 852 363,73

	Neobežný majetok spolu
	6 485 432,39
	6 615 323,84

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	5 653
	22 450,70

	Dlhodobý hmotný majetok
	6 347 043,39 
	6 460 137,14

	Dlhodobý finančný majetok
	132 736
	132 736

	Obežný majetok spolu
	871 619,7
	235 473,28

	z toho :
	
	

	Zásoby
	2 706,77
	2 980,09

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	
	

	Dlhodobé pohľadávky
	125
	125

	Krátkodobé pohľadávky 
	688 232,35
	27 967,92

	Finančné účty 
	180 555,58
	197 586,45

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	
	

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	
	

	Časové rozlíšenie 
	1 693
	1 566,61


P A S Í V A 

	Názov
	ZS  k  1.1.2018 v EUR
	KZ  k  31.12.2018 v EUR

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	7 358 745,09
	6 852 363,73

	Vlastné imanie 
	800 306
	850 917,77

	z toho :
	
	

	Oceňovacie rozdiely 
	3 146,94
	3 146,94

	Fondy
	
	

	Výsledok hospodárenia 
	797 159,06
	847 770,83

	Záväzky
	3 386 340,31
	2 763 111,86

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	1 430
	1 350

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	
	8000

	Dlhodobé záväzky
	2 564 534,57
	2 445 988,57

	Krátkodobé záväzky
	153 350,78
	145 672,39

	Bankové úvery a výpomoci
	667 024,96
	162 100,90

	Časové rozlíšenie
	3 172 098,78
	3 238 334,10


Výsledok  hospodárenia za účtovné obdobie – rok 2018 – rozdiel medzi celkovými výnosmi a nákladmi vznikol kladný vo výške 50 611,77 € a v účtovnom období r. 2019 bude vysporiadaný v prospech účtu 428 – Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov. 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie za ZUŠ – 2018 – rozdiel medzi celkovými výnosmi a nákladmi vznikol záporný vo výške  -1 165,55 a v účtovnom období r. 2019  bude vysporiadaný v prospech účtu 428 – Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov.

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2018
	Stav záväzkov k 31.12.2018
	
	
	

	Druh záväzku
	Záväzky celkom k 31.12.2018 v EUR
	z toho v  lehote splatnosti 
	z toho po lehote splatnosti

	Druh záväzkov voči: 
	
	
	

	· dodávateľom
	4 111,60
	
	

	· zamestnancom
	9 270,63
	
	

	· poisťovniam 
	5 958,16
	
	

	· daňovému úradu
	1 191,24
	
	

	· štátnemu rozpočtu
	
	
	

	· bankám
	
	
	

	· štátnym fondom
	
	
	

	· ostatné záväzky
	
	
	

	Záväzky spolu k 31.12.2018
	
	
	


Stav úverov k 31.12.2018 
	Veriteľ 
	Účel
	Výška poskytnutého úveru
	Výška úroku
	Zabezpečenie úveru
	Zostatok úveru (istiny) k 31.12.2018
	Rok
splatnosti


	ŠFRB
	Nájomné byty
	875 423,22
	1 %
	Záložné právo na nájomné byty
	
	2036

	ŠFRB
	Nájomné byty
	1 661 521,61
	1 %
	Záložné právo na nájomné byty
	
	2037

	ŠFRB
	Nájomné byty
	1 161 289,25
	1 %
	Záložné právo na nájomné byty
	
	2038


8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií.
9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.
Obec v roku 2018 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 2/2012 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

	Žiadateľ dotácie

Účelové určenie dotácie : uviesť 

- bežné výdavky na .....
- kapitálové výdavky na  ....
- 1 -
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	Obecný športový klub Stožok – bežné výdavky na prevádzku klubu
	8 554,96
	8 554,96
	0

	Farský úrad Stožok – bežné výdavky na úpravu kostola
	3 320
	3 320
	0

	Príspevok pri narodení dieťaťa
	845
	845
	0


K 31.12.2018 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté .
10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti
Obec podniká na základe živnostenského oprávnenia OŽP – A/2008/01548-4.

Predmetom podnikania je: 
· kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živností (veľkoobchod)
· prenájom hnuteľných vecí
· prevádzkovanie športových zariadení
· poskytovanie služieb rýchleho občerstvenia v spojení s predajom na priamu konzumáciu

V roku 2018 dosiahla v podnikateľskej činnosti: 

Celkové náklady



          39 942,63 EUR
Celkové výnosy



          39 943,19 EUR
Hospodársky výsledok - zisk

          0,56 EUR
Výnosy a náklady na túto činnosť sa nerozpočtujú a sledujú sa na samostatnom mimorozpočtovom účte.
11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám

b) štátnemu rozpočtu

c) štátnym fondom

d) rozpočtom iných obcí

e) rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám:

· prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO
	Rozpočtová organizácia
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	Základná umelecká škola, Stožok 47
	161 383
	154 637,18
	6 745,82


· prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR
	Rozpočtová organizácia
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	Základná umelecká škola, Stožok 47 – vzdelávacie poukazy
	1 267
	1 267
	0


Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám:
Obec Stožok nemá založené príspevkové organizácie.

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám:
Obec Stožok nemá založené právnické osoby.
b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

	Poskytovateľ 
        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť : školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

finančných prostriedkov 
- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	MVSR
	Voľby r. 2018 – BV
	526,86       
	483,84
	43,02

	MDVaRR SR
	Stavebný úrad – BV
	1 252,39
	1 252,39
	0

	MVSR
	Hasiči - BV
	1400
	1400
	0

	MVSR
	Register adries - BV
	69,20
	69,20
	0

	EÚ
	Pozemkové úpravy - KV
	743 146,14
	743 146,14
	0

	MVSR
	POD (výsadba okolo KD 2018) - BV
	5000
	5000
	0

	ÚPSVaR
	Osobitný príjemca rod.prídavky - BV
	94,72
	94,72
	0

	MVSR
	Register obyvateľstva - BV
	330,99
	330,99
	0

	OÚ BB
	Školstvo - BV
	936
	936
	0

	ÚPSVaR
	Refund.miezd - BV
	6 496,84
	6 496,84
	0

	NP POS
	Refund. Opatrovateľská služby - BV
	3 042
	3 042
	0


c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

	Fond
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	Envirofond
	202 281,24
	194 281,24
	8 000


Návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu za rok 2018.

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2018.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.
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